
 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 600 BASTOS-SP. FONE/FAX (14)3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

_________________________________________________________________________________ 

PARECER 

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos 

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93 

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 

Bastos-SP, 04 de janeiro de 2021.  

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876 

Procurador Jurídico 

 

 

P
ág

in
a1

 

PRIMEIRO ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

149/2020 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020 QUE ENTRE SI 

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS E A EMPRESA 

PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 

PUBLICIDADE LTDA., CNPJ Nº 00.662.315/0001-02. 

 

 

 

 

MANOEL IRONIDES ROSA, Prefeito Município de Bastos Estado 

de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

 

 

 

    R E S O L V E:- 

 

 

 

    ADITAR a Ata de Registro de Preços nº 149/2020, no que se 

refere à Classificação Orçamentária, tendo em vista que as despesas para 

contratação de serviço de publicação de atos oficiais em jornal de grande 

circulação no Estado de São Paulo para o exercício de 2021 são:- 

 

Despesa 
desdobrada 

Natureza 
da 

despesa 

Nomenclatura 
da despesa 

Funcional 
Programática 

Unidade 
Orçamentária 

Despesa 
Principal 

Fonte CA 
Saldo da 
Dotação 

Nome do 
Recurso 

407 33903990 
SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE 

LEGAL 

02.02.00.04.12
2.0004.2074 

SEC. MUNIC. DE 
ADMINISTRAÇÃO 

404 1 110-0000  R$ 260.000,00  TESOURO 

4118 33903990 
SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE 

LEGAL 

02.08.00.08.24
4.0021.2074 

SEC. MUNIC. 
PROMOÇÃO 

SOCIAL 
4117 1 510-0000  R$ 35.000,00  TESOURO 

2119 33903990 
SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE 

LEGAL 

02.05.00.10.12
2.0047.2074 

SEC. MUNIC. DE 
SAÚDE 

2116 1 310-0000  R$ 130.000,00  TESOURO 



 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 600 BASTOS-SP. FONE/FAX (14)3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

_________________________________________________________________________________ 

PARECER 

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos 

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93 

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 

Bastos-SP, 04 de janeiro de 2021.  

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876 

Procurador Jurídico 

 

 

P
ág

in
a2

 

3637 33903990 
SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE 

LEGAL 

02.05.00.10.30
5.0032.2074 

SEC. MUNIC. DE 
SAÚDE                         

Vig. Epidemiológica 
3636 1 310-0000  R$ 20.000,00  TESOURO 

1221 33903990 
SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE 

LEGAL 

02.04.00.12.36
1.0014.2074 

SEC. MUNIC. DE 
EDUCAÇÃO              

Ens. Fundamental 
1219 1 220-0000  R$ 50.000,00  TESOURO 

                    

 

   As demais Cláusulas da Ata de Registro permanecerão 

inalteráveis, salvo mudanças econômicas ou de ordem legal que poderão ser 

aplicadas à espécie, de acordo com o entendimento entre CONTRATANTE e 

CONTRATADA. 

  

    E para constar, mandaram digitar este termo de 

Aditamento, em 05 (cinco) vias de igual teor e forma para os efeitos legais. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS, 

Aos 04 de janeiro de 2021. 

 

 

MANOEL IRONIDES ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

 

 

 

CELSO KISHIMOTO 

P/PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA 

CONTRATADO 

 

 


